
COMUNE  DI  COLMURANO
                       PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it

=====================================================================

COPIA DI DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

N. 113  DEL  06-09-2019

______________________________________________________________

Oggetto: ASSISTENZA INTEGRATIVA SCOLASTICA ED ASSISTENZA EDUCATIVA
DOMICILIARE - IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO che questo Ente ha delegato il servizio di assistenza integrativa
scolastica e quello di educativa domiciliare all’Unione Montana di San Ginesio;

VISTE le note dell’Unione Montana dei Monti Azzurri Prot. n. 4090 del 03.08.2019
relativa all’impegno di spesa per l’attivazione del servizio di assistenza integrativa
scolastica ai minori disabili che ne hanno fatto richiesta;

RICHIAMATA la deliberazione della giunta comunale n. 56 del 06 settembre 2019 con
la quale si conferma le ore di assistenza integrazione scolastica ed educativa domiciliare
per i soggetti già autorizzati e si autorizzano le ore per i nuovi soggetti proposti dal
servizio sociale dell’Unione Montana dei Monti Azzurri;

ATTESO che l’Unione Montana dei Monti Azzurri con nota prot. n. 4090 del
03.08.2019 ha quantificato come segue i costi orari del personale fornito dalla
Cooperativa appaltatrice del servizio:

costo orario del servizio di integrazione scolastica  € 17,74 più I.V.A. 5%
costo orario del servizio di assistenza domiciliare   € 18,76 più I.V.A. 5%;

CONSIDERATO che sono state ripartite le ore autorizzare così come appresso:

UTENTE SERVIZIO
RICHIESTO

ORE RICHIESTE

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 113 del 06-09-2019 - Pag. 1 - Comune di Colmurano



MINORE* Ass. Integrativa
scolastica

6

MINORE* Ass. Integrativa
scolastica

6

MINORE* Ass. Integrativa
scolastica

6

MINORE* Ass. Integrativa
scolastica

4

MINORE* Ass. Educativa
domiciliare

6

MINORE* Ass. Educativa
domiciliare

2

(*) le generalità degli utenti vengono omesse a tutela della privacy

VISTO che la somma necessaria da impegnare sul Bilancio 2018/2020, annualità 2019,
per il periodo settembre – dicembre 2019 è pari ad € 8.510,67 come disposto
annualmente e trova copertura finanziaria al cap. 808 art. 1 codice 12.02-1.03.02.15.000
del Bilancio 2019/2021;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

di assumere impegno di spesa di € 8.085,14, quale importo calcolato al 90% della1.
somma complessiva in quanto l’Unione Montana contribuirà con una
compartecipazione pari al 10% della spesa sostenuta a rendiconto da imputare al cap.
808 art. 1 codice 12.02-1.03.02.15.000 del Bilancio corrente 2019/2021, anno 2019,
per la somma complessiva di €. € 8.510,67 riguardante la spesa per il servizio di
integrativa scolastica per il periodo settembre – dicembre 2019.

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 113 del 06-09-2019 - Pag. 2 - Comune di Colmurano



Visto attestante la regolarità dell’istruttoria

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to LAMBERTUCCI FEDERICA

Il presente atto viene sottoscritto dal Responsabile del Servizio

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  SECONDARI ALESSANDRA

==============================================================
=

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000

Colmurano, 06-09-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to MARI MIRKO

===============================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Colmurano, 24-09-2019

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to  PICCININI MARIO

_______________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Colmurano,

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Dott.ssa  SECONDARI ALESSANDRA)

=============================================================

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 113 del 06-09-2019 - Pag. 3 - Comune di Colmurano


